



جانشین سپاه فجر استان فارس سرهنگ پاسدار هاشم جمالی



بامسئولان

### از دواج آسان هزار زوج به مناسبت هفته بسیج

در هفته بسیج امسال ۱۲ هزار ۸۰۴ برنامه در مناطق مختلف استان فارس به اجرا در خواهد آمد. ضمن اینکه نخستین کنگره شهیدی استان همزمان با دومین حادثه تروریستی در صحن مطهر حضرت احمدین شاهچراغ(ع) نیز برای سال آینده برنامه‌ریزی شده که بر گزار خواهیم کرد. ضمن اینکه کمک به ازدواج آسان هزار نفر از زوجین نیازمند به مدت دو ماه از جمله برنامه‌های سراسری در استان فارس است. بسیج در راستای فرمان امام راحل مبنی بر احیای تفکر و فرهنگ بسیج به عنوان حضور مردم متدین و انقلابی در استمرار حرکت انقلاب اسلامی و مقابله با توطئه‌های استکبار جهانی و حضور در فعالیت‌های محرومیت‌زایی این نهاد مردمی تشکیل شد.

هر سال در هفته بسیج برنامه‌های متنوعی در استان فارس داریم که برای امسال هم زرمایش فاطمی، خدمت به اقشار آسیب‌پذیر، اعزام پزشکان بسیجی به مناطق محروم و جشنواره بسیج برنامه‌های روز اول است و در دومین روز به نام پیشرفت، عزت و افتخار، رونمایی از تولیدات فرهنگی و هنری، زرمایش جهاد خدمت‌رسانی در مناطق عشایری، رونمایی از اسناد شهدا، گردهمایی هنرمندان بسیجی، آزادسازی زندانیان غیرعمد، نشست استادان نخبه فرماندهان سپاه برگزار خواهد شد. در سومین روز هفته بسیج نشست فعالان رسانه جبهه انقلاب، افتتاحیه مرحله استانی قرآن، تجلیل از قهرمانان بسیج، تجلیل از کارآفرینان برتر و نشست‌های بصیرتی و تبیین راهیان قدس در دستور کار است.

در ادامه کارهای مربوط به بسیج، روز پنج‌شنبه دوم آذر ماه با عنوان بسیج، مقاومت، ایثار و شهادت، گلباران قبور شهدا، اجتماع طلاب و دانش‌جویان با موضوع سربازان روح‌الله، سرکشی از خانواده شهدا، جانبازان، یادواره شهدای محله با نام آپروری محله و همایش راهیان جوان برگزار می‌شود. روز جمعه برنامه‌های دیگری شامل گردهمایی سراسری

مقات صالحن با سخنرانی فرماندهان قبل از خطبه نماز دشمن شکن جمعه در سراسر استان فارس، همایش دختران حاج قاسم، پیاده‌روی خانوادگی، شب شعر و خاطره‌گویی در مناطق مختلف استان به اجرا در می‌آید. زائران راهیان نور در مناطق عملیاتی، تجلیل از کاسپان امین و همایش تجلیل از معلمان بسیجی در تراز انقلاب خواهیم بود و در روز یک‌شنبه پنجم آذر ماه برنامه‌هایی شامل اجتماع در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع)، شاد باره شعر حماسه آیینی و اجرای سرود خیابانی برگزار خواهد شد.

در ادامه اقدامات بسیج در سال گذشته و بر اساس طرح محرومیت‌زایی روستاهای دارای تنش آبی استان ۳۷۲ روستا هدف‌گذاری و با مشارکت دستگاه‌های اجرایی آبرسانی به آنها انجام شد. بر اساس برنامه چشم‌انداز سه ساله نیز آبرسانی به ۴۱۲ روستای دیگری در دستور کار گروه‌های جهادی قرار گرفته است.

مسئله آب و توجه به منابع آبی از عمده چالش‌های استان به شمار می‌رود و قصد داریم طی برنامه سه ساله، یک میلیون هکتار از اراضی تحت قلمرو فرسایش آبی استان مورد فعالیت آبخیزداری قرار گیرد. همچنین عملیات لایروبی ۶۰۰ رشته قنات، احداث هزار کیلومتر کانال سیمانی آبرسانی کشاورزی، ساخت هزار و ۲۰۰ استخر ذخیره آب کشاورزی و ۴ هزار کیلومتر لوله‌کشی آب از استخرها به مزارع تحت‌عنوان طرح آبخیز تا جایز به همت گروه‌های جهادی استان انجام خواهد شد.

با همکاری مشترک کمیته امداد امام خمینی و بنیاد مسکن، سال گذشته هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی ویژه مددجویان احداث شد و در حال حاضر نیز ساخت ۷۰ هزار واحد مسکن برای محرومان در دستور کار قرار گرفته است.

فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان سردار اندرز ساروی



### ۱۵۶۱ برنامه در هفته بسیج هر مزگان به اجرا در می‌آید

مردان غزه را به تصویر خواهیم کشید، ضمن اینکه همایش اجتماع بزرگ بسیجیان استان نیز در جهت نمایش اقتدار بسیج در سطح استان برگزار خواهد شد. هشت سال حضور در خط مقدم جبهه از سنین نوجوانی تا کهنسالی با هر نوع نگاه حماسه‌آفرینی یادگار بسیج است و امروز سپاه به عنوان یک الگوی جهانی در بین کشورهای اسلامی مطرح است و محرومیت‌زایی از دستاوردهای بسیج در طول عمر انقلاب است. در هفته‌های اخیر شاهد رفتارهای وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار مردم مظلوم غزه هستیم. متأسفانه سازمان‌های بین‌المللی در مقابل رفتارهای وحشیانه رژیم صهیونیستی سکوت کردند و اقدام قابل قبولی برای جلوگیری از این کشتارهای گسترده در غزه نداشتند. امروز به‌عینه شاهد رفتارها و سیاست‌های دوگانه غرب و برخی کشورهای اروپایی در مورد کشتار غزه هستیم. می‌بینیم که ۱۱ هزار کودک، زن و مرد، پیر و جوان زیر بمب‌های ساخت آمریکا جان سپرده‌اند و در جای آنکه جامعه جهانی اقدام بازدارنده داشته باشند برخی سکوت اختیار و برخی به بی‌پایه اکفنا کرده‌اند.

شمار محوری هفته بسیج «بسیج؛ امید ملت ایران» است و همزمان با این هفته هزار و ۵۶۱ برنامه از سوی رده‌های مختلف بسیج با عناوین مختلف اجرا می‌شود. برنامه‌های هفته بسیج در عرصه‌های فرهنگی، ورزشی، اجتماعی، محرومیت‌زایی، بهداشتی، درمانی و آموزشی خواهد بود که این برنامه‌ها از سوی هزار و ۲۰۴ رده بسیج، پایگاه‌های بسیج، کانون فرهنگی اقشار و حوزه‌های مقاومت بسیج در استان اجرایی می‌شود. با کمک تمام نیروها در سال گذشته آبرسانی به ۷۰ روستا انجام شد و حالا قرار است آبرسانی به ۱۱۰ روستا در هر مزگان از سوی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان کلنگ‌زنی شود و امیدواریم تا پایان سال این پروژه مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. همچنین افتتاح زمین‌های ورزشی در روستاها و محلات از جمله پروژه‌های هفته بسیج در استان هر مزگان است که در این هفته نمایشگاه دستاوردهای بسیج نیز در سراسر استان برپا می‌شود. همایش مظلومیت مردم غزه همزمان با هفته بسیج در شهر بندرعباس برگزار می‌شود که مظلومیت کودکان، زنان و



حضور جهادگران متخصص حوزه کشاورزی برای کمک به فعالان این عرصه در روستاها

## توسعه محلی اهر با راه‌اندازی صندوق قرض الحسنه بسیج

### گزارش یک

در صندوق قرض الحسنه توسعه محلی سعی کردیم به اشتغال جوانان بیشتر توجه کنیم، به طوری که در کنار اعطای وام، با سازمان فنی و حرفه‌ای نیز مذاکراتی داشتیم تا بتوانیم به جوانان آموزش‌های لازم را در رشته‌های مختلف بدهیم و آنها را به صورت متخصص وارد بازار کار و تولید کنیم



گزارش یک

بسیار ضعیف است، ما توانسته‌ایم امسال با سپرده‌های مردمی و کمک خیرین بسته‌هایی را در قالب لوازم التحریر، کیف و کفش به مدارس این روستاها اهدا کنیم. در کنار پرداخت وام‌ها در صندوق توسعه به کارهای فرهنگی نیز پرداخته می‌شود.

وقتی از کارآفرینی و اشتغال‌زایی سخن به میان می‌آید، عموماً ذهن همه افراد به سمت سرمایه و پس‌اندازهای چندصد میلیونی می‌رود. در این بین در شهرستان اهر که حدود ۲۰ درصد از جمعیتش در مناطق حاشیه‌ای، محروم

ساکنان اهر می‌گویند مسئولان صندوق قرض الحسنه، جوانان و نوجوانان روستا را تشویق به سپرده‌گذاری و از این طریق ارتباط خود را با تمام اقشار بیشتر می‌کنند. بر همین اساس حالا توانسته‌اند در کنار پرداخت وام و حل برخی مشکلات، به کارهای فرهنگی هم برسند و گروه‌های سرودی را تشکیل بدهند که در مراسم با اجرای برنامه‌ها برگزارند.

مسئول صندوق توسعه محلی اهر تخصصی کردن کارها را بسیار مهم می‌داند و می‌گوید: «در این صندوق سعی کرده‌ایم به اشتغال جوانان بیشتر توجه کنیم، به طوری که در کنار اعطای وام، با مراکز مختلف از جمله سازمان فنی و حرفه‌ای مذاکراتی داشتیم تا به جوانان آموزش‌های لازم در رشته‌های مختلف داده شود.»

توسعه داد، به طوری که حداقل ۲۰۴ از جوانان روستا مشغول کار خواهند شد. شاهی تأکید می‌کند: «بسیاری از وام‌های ما به صورت معیشتی و کمک به مردم به شکل‌های مختلف مانند اجاره‌های مسکن، جهیزیه و کمک به درمان در طول این چند سال پرداخت شده است. از آنجا که وضعیت معیشتی مردم

انتظار که شاهی می‌گوید، با پرداخت این وام‌ها عدای از روستاییان توانسته‌اند چند کارگاه عالی باقی هم ایجاد کنند، به طوری که امکان توسعه این کارگاه نیز وجود دارد.

دادیم و از این محل اشتغال‌زایی خوبی صورت گرفت، البته از وام‌های صندوق برای خرید جهیزیه و وسایل ضروری نیز استفاده شده است که رقم پرداختی وام به این منظور کمتر از وام‌های اشتغال‌زایی است»

برای تولید خشکبار، وام‌هایی را در اختیار کشاورزان قرار دادیم و از این محل اشتغال‌زایی خوبی صورت گرفت، البته از وام‌های صندوق برای خرید جهیزیه و وسایل ضروری نیز استفاده می‌شود که رقم پرداختی به این منظور کمتر از وام‌های اشتغال‌زایی است

ضروری به اهالی خود روستا اختصاص داشته است، با این حال وام‌های زیادی هم برای ایجاد مشاغل خانگی پرداخت شده که می‌توانیم آثار آنها را در زندگی‌ها ببینیم»



به گفته خاتم جهادگر، وام‌ها برای نوسازی خانه، ایجاد کسب‌وکار جدید یا توسعه کسب‌وکار منطقه نیز استفاده شده است. به عنوان نمونه چون اهالی منطقه بیشتر کشاورز هستند، وام‌ها برای صنایع تبدیلی و راه‌اندازی صنایع کوچک بسته‌بندی استفاده کرده‌اند. رضایی می‌گوید: «در چند مورد برای تولید خشکبار، وام‌هایی را در اختیار کشاورزان قرار

دهد، می‌تواند پنج تا شش برابر آورده‌اش را وام قرض الحسنه بگیرد. با اینکه در زمان راه‌اندازی صندوق فقط ۵۰ تا ۶۰ نفر عضو داشتیم، اما اکنون تعداد اعضای این صندوق به ۳۰۰ نفر رسیده است.»

خاتم رضایی با تأکید بر اینکه وضعیت اهالی منطقه‌ای جهان از نظر اقتصادی مناسب نیست، تصریح می‌کند: «موجودی این صندوق بیشتر برای کمک‌های معیشتی مردم استفاده قرار گرفته است، به طوری که بیشترین پرداختی وام‌های

حیدر شاهی یکی از اهالی اهر است که با دغدغه اشتغال‌زایی در این شهرستان توانسته یک صندوق قرض الحسنه توسعه محلی را تأسیس کند تا از طریق آن شرایطی را به وجود بیاورد که دیگر جوانان بتوانند با راه‌اندازی یک کسب‌وکار کوچک برای خود کاری دست و پا کنند.

این صندوق توسعه محلی در سال ۹۸ و با کمک سازمان بسیج سازندگی تشکیل شده است.

شاهی یکی از اهداف اصلی این صندوق را پرداخت وام‌هایی به جوانان و وام‌های معیشتی به افراد کم‌برخوردار جامعه عنوان می‌کند و می‌گوید: «ایجاد اشتغال با هدف تحقق جهش تولید و کمک به بهبود معیشت مردم از دیگر اهداف مهم این صندوق است.»

این جهادگر با بیان اینکه خوشبختانه با اعتماد مردم توانستیم به بسیاری از این اهداف از پیش تعیین شده برسیم، ادامه می‌دهد: «در ابتدا از همسپهران خواستیم ماهانه ۲۰ هزار تومان در صندوق سپرده‌گذاری کنند و پس از گذشت شش ماه شروع به پرداخت وام با سود ۲ درصد کردیم. در حال حاضر صندوق ما حدود ۱۰۰ عضو دارد و با این سپرده‌های ۲۰ هزار تومانی توانسته‌ایم وام‌های قابل توجهی را به اقشار مختلف پرداخت کنیم، هر چند رقم این وام‌ها زیاد نبود اما توانست بخشی از مشکلاتشان را حل کند.»

وی تصریح می‌کند: «یکی از اعضای صندوق با استفاده از وام‌های پرداخت‌شده توانسته است یک کارگاه ساده خیاطی ایجاد کند، به طوری که در حال حاضر در این کارگاه هشت نفر مشغول کار هستند. همچنین در کنار وام‌های داده‌شده چند کارگاه آموزش خیاطی نیز برگزار شد که با ارائه مدرک فنی، افراد را به صورت متخصص وارد بازار کار کردند.»

### گزارش ۲

شهرستان آذرشهر در استان آذربایجان شرقی واقع شده است. یکی از روستاهای تابع این شهرستان «اخی جهان» نام دارد. اهالی این روستا بیشتر به کار کشاورزی مشغولند اما برای توسعه فعالیت‌های خود به فکر راه‌اندازی صندوق قرض الحسنه‌ای افتادند تا بتوانند به پیشرفت روستا هم کمک کنند؛ کاری که با کمک بسیج سازندگی عملی شد و حالا سال‌هاست با وام‌های صندوق قرض الحسنه ۱۴ معصوم، گر‌های زیادی از کار و زندگی مردم بازمی‌شود.

سال ۱۳۹۶ بود که اهالی روستای اخی جهان تصمیم گرفتند صندوقی را برای جمع‌آوری پس‌اندازهای خرد راه‌اندازی کنند و با داشته‌های این صندوق به یکدیگر وام دهند تا گرگی از مشکلاتشان باز شود.

خاتم رضایی که یکی از جهادگران فعال است، مسئولیت صندوق ۱۴ معصوم روستای اخی جهان را هم بر عهده دارد، در مورد چگونگی راه‌اندازی آن می‌گوید: «ابتدا هیچ مبلغی را مشخص نکردیم که حتماً اهالی روستا برای عضویت این میزان پول را به عنوان ورودی پرداخت کنند. در همان زمان گفتیم هر کس می‌خواهد وارد این صندوق شود می‌تواند به هر میزان که می‌خواهد پول بیاورد. برای همین اهالی این روستا قلمی از ۵ هزار تومان تا ۱۰۰ هزار تومان را در این صندوق پس‌انداز کردند و رفته‌رفته وقتی دیدند کار صندوق به نفع خودشان است،